

RAPPORTERINGSSKJEMA

Konferanse/møte/arrangement
Generalforsamling i Assembly of European Regions (AER) 27. og 28. mai 2014 i Wroclaw, Polen
Hovedfokus
<p>“Regions at the heart of a New Deal for Europe” AER proposes a new deal to the European Parliament: further subsidiarity for a better Europe, focused on the citizens and closer to their needs</p>
Deltakere
<p>17 norske deltakere fra fem fylkeskommuner (av de sju norske medlemsfylkene) deltok på årets generalforsamling (Hedmark, Oppland, Nordland, Telemark og Østfold) - 8 politikere og 9 fra adm. side. Hedmark hadde med proxy stemme på vegne av Akershus. Deltakerliste følger vedlagt.</p>
De viktigste konklusjonene
<ul style="list-style-type: none"> • En ny oppdatert og mer spisset AER strategi ble godkjent (2014 – 2020) • De to ekstra visepresidentene fra valget i 2013 er nå bekreftet og vil fortsette å inngå i Executive Board (EB). Representanten fra Asorene trakk seg ut – og en plass er derfor åpen fram til nytt valg i 2015. • Den økonomiske situasjonen er fortsatt vanskelig, men under kontroll. Regnskap for 2013, revidert budsjett for 2014 og budsjett for 2015 ble godkjent. Ny revisor for AER er Ernst & Young. • Den første rapporten fra Monitoring og evalueringsgruppa ble godkjent og deres oppfordring er; økt prioritering av oppgaver, mer ressurser til arbeidet i komiteene og mer innovative arbeidsformer. • Endringer i AERs adm. ledelse - generalsekretær Pacal Goergen avsatt. • Ny politisk rapport godkjent «Youth participation in democratic life at regional level» • AER setter fokus på entreprenørskap • AER politisk statement ifbm valget til Europaparlamentet drøftet og godkjent (vedlagt) • AER stater arbeidet med etablering av et observatorium for likestilling
Oppsummering fra møtet
<p>I. Opening and welcome President Hande Özsan Bozatli åpnet generalforsamlingen og ønsket alle velkommen. Spesiell velkomst til visepresident Romanova i Europarådets kommunal og regional kongress. Bozatli viste til et aktivt år siden valget av henne i Paris og at mange har bidratt og jobbet hardt. Hun påpekte også betydningen av regionalt samarbeid i et Europa med økt støtte til nasjonalistiske partier – med referanse til det nylig avholdte valget til nytt Europaparlament. AER er positive til et mangfoldig Europa med kulturell og etnisk diversitet. Presidenten trakk videre fram samarbeid med privat sektor og partnerskap med andre europeiske nettverk. Europa har fortsatt utfordringer knyttet til økonomisk utvikling og arbeidsledighet – i tillegg kommer Ukraina-krisen, flommen på Balkan og gruveulykken i Tyrkia. Özsan Bozatli oppfordret til fortsatt samarbeid og regionalt bidrag for å bringe Europa videre.</p> <p>II. Statutory matters <i>Hande Özsan Bozatli, President</i> a. Adoption of the draft agenda <i>Agendaen ble enstemmig godkjent med foreslåtte endringer.</i></p>

b. Adoption of the minutes of the General Assembly in Paris on 17-18 May 2013

Enstemmig godkjent.

c. Modification of the rules of procedure

Kurt Åke Hammarstedt orienterte om endringene i AERs Rules of Procedure (RoP) – bl.a. for å rydde opp inn mot statuttene (som står over RoP i systemet). Värmland bemerket at de ønsket papirene ut til GA 1 mnd. før og ikke 14 dager som nå. Kasserer påpekte at dette ikke er mulig pga. at det blir for mye på sekretariatet. I tillegg skal alle dokument oversettes når de er klare til utsendelse. Oppland tok ordet og støttet forslaget om å beholde 14 dager og at det bør være tilstrekkelig for å sette seg inn i sakene til GA.

Konklusjon: Foreslåtte endringer ble enstemmig vedtatt.

d. State of membership: approval of new membership requests and withdrawals

President Bozatli viste til ytterligere en region som har bedt om suspensjon av medlemskap i ett år av økonomiske årsaker. Blir tilføyd listen. Hun viste også til en pågående dialog med regionen Ile de France (tidligere president M. Sabban) og nevnte at hun selv møter den franske organisasjonen for regioner i Paris 17. juni.

Konklusjon: Inn og utmeldinger siden GA 2013 ble enstemmig godkjent

e. Ratification of new members and deputies to the Bureau

Listen over nye medlemmer og varaer oppnevnt til byrået ble vist på storskjerm. Her inngikk bl.a. den norske endringen av varamedlem til byrået (Lise Wiik erstatter Lars Salvesen).

Konklusjon: Enstemmig godkjent

f. New AER Strategy 2014

Bakgrunn for ny strategi ble presentert. Ikke noe nytt ifht den som ble vedtatt i fjor i Paris, men den er gjort klarerer. Antall målsettinger er redusert fra 5 til 2 for å spisse AERs arbeid.

Konklusjon: Enstemmig godkjent.

g. Confirmation of mandate for the Vice-Presidents (following the changes in the Statutes).

Posten viser til de to ekstra visepresidentene som ble valgt på GA i Paris 2013 – og som det stod strid om i møtet. Det er nå foretatt en justering av statuttene under ekstraordinær GA 2014, som gjør at de siste to visepresidentene sine roller er avklart. Representanten fra Asorene tok ordet og trakk deres kandidat, som har fungert som visepresident i ett år. Vedkommende ønsker ikke å fortsette i EB (Executive Board) utover det ene året – som ble oppfattet som en prøveordning. Ordningen gjøres i følge vedtak på ekstraordinær GA nå permanent – og dette betyr at et visepresidentverv nå er vakant. Nytt valg på ledelse i AER er i 2015.

Konklusjon: Generalforsamlingen bekreftet enstemmig mandatet for 2 ekstra visepresidenter i EB – med ansvar for henholdsvis medlemskontakt og programmer.

III. Finances & Budget,

Report of the Treasurer: Presentation of the 2013 accounts

Kasserer Magnus Berntsson viste til at det fortsatt er problemer med økonomien i AER og at det jobbes med kostnadskontroll – bl.a. mer bruk av anbud for å få gode tilbud på tjenester. Videre jobbes det med ny avtale for alle ansatte i sekretariatet – bl.a. for å få bukt med utfordringer knyttet til overtidstimer. Berntsson viste også til MAP (Membership Action Plan) for å sikre medlemmer og øke antallet innmeldinger – herunder Istanbul pakten som er et tiltak for å tiltrekke seg noen større europeiske regioner som medlemmer.

b. Auditor's report on the 2013 accounts *A Pascal Maire, KPMG*

Revisjon er gjennomført i henhold til fransk lov og revisorrapporten reflekterer situasjonen slik

den ser ut for AER. Organisasjonen har et underskudd i 2013 på 222.000 €. Medlemsinntektene dekker ikke aktivitetene i organisasjonen! Dvs. at AER ikke driver innenfor rammene av organisasjonens inntekter. Revisjonen har påpekt utfordringene og fremmet forslag om bedre kostandskontroll, bedre tilpasning av aktiviteter til inntekter og løpende fokus på likviditeten.

Kasserer takket revisor for rapporten og informerte samtidig om at AER har gjennomført en anbudsrunde mht. revisjonstjenester og at ny revisor er Ernst & Young (valgt av EB). Berntsson takket KPMG for godt samarbeid gjennom de siste årene.

c. Adoption of the 2013 accounts

Konklusjon: Enstemmig godkjent.

d. 2014 budget modification

Kasserer informerte om endringer i det justerte budsjettet for 2014. Det ble fra salen påpekt at det fortsatt synes å være usikre inntektskilder – både for 2014 og 2015. Her ble det vist til posteringer under «other sources» der 210.000 € fra Istanbul pakten er lagt inn for 2014 og 150.000 € fra Europaparlamentet (EP) i 2015. Det ble foreslått at AER heller burde forberede seg på «worst case» og ikke postere inntekter uten sikkerhet. Anslaget for midler fra privat sektor er nedjustert. Berntsson viste til at AER har fått gode signaler fra EP om midler, men at det må tas fornyet kontakt nå etter valget for å sette dette på dagsorden igjen. Godt håp om at disse midlene kommer! Presidentskapet (EB) oppfordret alle medlemmene til å bidra til å få økonomien på skinner og presidenten påpekte at AER er alle medlemmenes organisasjon og at alle har et ansvar for å bidra. Medlemsverving er viktig i dette bildet og her kan alle gjøre sitt. Värmland ønsket seg en oversikt som inneholdt regnskapstallene for 2013 sammen med budsjett-tallene for 2014 og 2015. Kasserer noterte seg dette og lovet å få det til fra neste år.

Konklusjon: Enstemmig godkjent

e. 2014 cash-flow forecast

Konklusjon: Tatt til orientering

f. Adoption of the 2015 draft budget

Konklusjon: Enstemmig godkjent

IV. AER in action in 2013

a. Activity report of the President A Hande Özsan Bozatli, President

Bozatli takket for tillitten som president og sa at hun var glad for å representere AER. Mye foregår og det er høy aktivitet og hun har siden hun ble valgt hatt et stort reiseprogram på vegne av AER. Viktige tiltak som har stått i fokus siden mai 2013:

- Bygge et transparent og effektivt AER (governance)
- Månedlige møter i EB for å gi arbeidet mer politisk orientering
- Åpenhet – alt på papiret
- Formalisering av samarbeidet med andre organisasjoner og nettverk
- Støtte til Monitoring & evalueringsgruppas arbeid
- «Turn around gruppa» har satt den tidligere task force gruppas forslag i bedre system – gjennom oppdatering av AERs strategi
- Møter med medlemmene, EUs institusjoner og nettverk
- Mer effektiv møteorganisering innad i AER
- Ungdomsnettverkets nye rolle – mer synlighet
- Sterkere konkret støtte til medlemmenes arbeid
- Eastern Partnership
- Støtte til Ukraina – AER deltar i en støttegruppe opprettet av EU-kommisjonen. Skal

bidra ifht desentralisering og good governance.

- MoU (Memorandum of Understanding) signert med Europarådets kommunal- og regionalkongress. Fokus på ungdomsmedvirkning og menneskerettigheter.

Presidenten avsluttet med å takke alle aktive medlemsregioner for innsatsen i 2013/2014.

Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent.

b. Activity report of the Secretary General A Pascal Goergen, Secretary General

Denne posten ble ikke gjennomført. I stedet ble det gitt en orientering om endringer i adm.

ledelse av AER v/Karsten Uno Petersen (leder i komite 2) på vegne av EB. Han viste til at EB enstemmig har gått til det skritt å suspendere generalsekretær Goergen. Byrået gav tidligere på dagen presidenten mandat til å avslutte saken. Petersen viste til en 15 punkt liste som ble drøftet med Goergen mandag 26.05 i eget møte. Basert på denne og utfallet av møtet besluttet EB enstemmig å avsette generalsekretæren. Mathieu Mori (leder for sekretariatet) vil fungere som generalsekretær inntil videre.

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering

c. Report of the Monitoring & Evaluation group and election of the 3rd member

Leder for gruppa, Thomas Hartman (region Västerbotten) presenterte rapporten fra M&E gruppas arbeid. Informasjon er bl.a. innhentet via spørreskjema til medlemsregionene og Hartmann oppfordret alle til å besvare henvendelser fra gruppa når den kommer. Det er viktig at alle bidrar! Hartmann hadde følgende oppfordringer til generalforsamlingen:

- Sterkere prioritering må til
- Ressurser til fagkomiteenes arbeid må stå i fokus
- AER må bli mer innovative i sitt arbeid

M&E gruppa fremmet 10 anbefalinger i sin rapport. Det var ingen merknader til disse.

Konklusjon: Anbefalingene ble enstemmig bifalt.

Gruppa har i perioden manglet ett medlem og nå har de funnet en kandidat til den tredje plassen i M&E gruppa - Ana Tomanova Makanova fra regionen Vojvodina i Serbia.

Konklusjon: Enstemmig valgt

d. Report from the Rur@ct programme A Claude Tremouille, Limousin (FR)

Tremouille viste til spredning av Rur@ct metoden til hele AER nettverket siden 2013. Fokus på beste praksis mht. distriktsutvikling. Benchmarking seminar avholdt tidligere i vår. En andre runde for å melde sin interesse for programmet vil åpne snart. Denne vil ha fokus på ungdom, entreprenørskap og sysselsetting. Tremouille påpekte at Rur@ct programmet kan være et viktig verktøy for AER for å tiltrekke seg nye medlemsregioner.

Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent.

e. Report from the Eurodyssey Programme A Rui Bettencourt, Secretary General

Regionen Ile de France tok over Eurodyssey programmet på GA i 2013 og de har nå engasjert tidligere generalsekretær under Asorenes formannskap, Rui Bettencourt. Han informerte om status for programmet – som er 29 år gammelt (like gammelt som AER som organisasjon). Eurodyssey nevnes nå inn mot EUs ungdomsgaranti – som et av flere verktøy. Ungdomsgarantien trenger denne type program for å operasjonalisere målene! Eurodyssey gir ukvalifisert ungdom muligheter. Programmet mottar midler fra det europeiske sosialfondet (ESF). Det er også en viktig plattform for ungdomsutveksling i Europa.

Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent.

f. Report from the Youth Regional Network Krzysztof Hodun, Lower Silesia, First Vice-President, YRN

I president Beat Rohners forfall orienterte Hodun om arbeidet i AERs ungdomsnettverk. Han takket AER for godt samarbeid og støtte og la vekt på at dette er viktig for ungdomsnettverkets arbeid. Han trakk også spesielt fram ungdomsnettverkets Ukraina statement. Videre ble samlingen i Jönköping i juni nevnt samt at høstmøtet vil finne sted i Istanbul i november.

Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent.

g. Report from the Summer Academy Organising Committee *Stéphane Cools, President of the Summer Academy Organising Committee*

En kort orientering ble gitt om resultat fra sommerskolen i 2013 og programmet for 2014. Endring av navn til sommerakademi ble trukket fram. Cools oppfordret deltakerne til å melde seg på til årets Sommerakademi som har et godt og innholdsrikt program.

Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent

V. AER Committees and Cross-cutting issues

a. Report from Committee 1, Economy and Regional development, *Marian Constantin Vasile*, Komité 1 legger vekt på å være attraktive, dynamiske og produsere resultat. AER er så sterk som regionene jobber for å vise! Aktiv deltakelse er nødvendig for å lykkes. Komite 1 ønsker å utnytte det nye Interreg Europe programmet i arbeidet for å realisere konkrete prosjekt. Skriftlig rapport legges ut på www.ostsam.no under AER.

Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent.

b. Report from Committee 2, Social policy and Public health, *Karsten Uno Petersen*

Petersen rapporterte om aktivitetene i henhold til skriftlig dokumentasjon. Skriftlig rapport legges ut på www.ostsam.no under AER.

Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent.

c. Report from Committee 3, Culture, Education, Youth and International cooperation

Sonja Steen (Nordland) rapporterte om komiteens arbeid gjennom året som er gått og la vekt på at hun vil bruke anbefalingene fra M&E gruppa for å forbedre arbeidet i komiteen. Skriftlig rapport legges ut på www.ostsam.no under AER.

Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent.

d Report on "Institutional affairs" *Roy Perry, Vice President*

Perry viste til endringer i EU gjennom nytt Europaparlament etter valget og ny EU-kommisjon. EUs formannskap går fra 1. juli over fra Hellas til Italia. Det blir viktig å følge godt med og etablere kontakt med nye parlamentarikere og kommisærer så snart de er operative. Perry oppfordret også alle medlemmene om å svare når de blir kontaktet av «Observatory on Regionalism» som skal gjennomføre en kartlegging innad i AER.

Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent

e. Report on "Equal opportunities" *Monica Carlsson, Vice President*

Nye personer må velges som kontakter for likestilling i komité 1 og 2 pga. endringer i de valgte representantenes mandat (endret som følge av valg i egen region). AER planlegger å sette opp et observatorie for likestilling og arbeidet med dette starter umiddelbart.

Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent

f. Approval of the 2014-2015 political guidelines, *Hande Özsan Bozatli, President*

Konklusjon: Enstemmig godkjent

g. Approval of the 2014 political priorities A *Hande Özsan Bozatli, President*

Konklusjon: Enstemmig godkjent

VI. Political activities & future events

a. Presentation and adoption of the AER political report on “Youth participation in democratic life at regional level”, *Lilla Merabet, Rapporteur*

Merabet presenterte selv den politiske rapporten til GA. Hun takket ungdomsnettverket for samarbeid. Den politiske rapporten kommer ned 3 anbefalinger. Merabet trakk spesielt fram at vi må vise ungdom at fred og demokrati er skjørt og at det må vedlikeholdes og pleies for å overleve. Derfor er det viktig å trekke ungdom aktivt med og vise at deltakelse er avgjørende for et demokratisk samfunn.

Konklusjon: Den politiske rapporten ble enstemmig godkjent

b. AER position on Entrepreneurship: Daring to succeed, entrepreneurship for better growth
Dokumentet ble presentert av leder for arbeidsgruppa under komite 1, Jean-Luc Vanraes fra Brussel by. Han pekte på at Europa taper sin entreprenørskapskultur og at det er viktig med økt fokus for å snu trenden. AER må lobbe for å få EUs institusjoner til å sette økt fokus på entreprenørskap i tillegg til at en må ha økt fokus på dette i regionene. Det er viktig ikke å være redd for å feile eller mislykkes – da dette ofte åpner for nye muligheter isteden. Dette er noe USA er gode på! Vår kultur må endres for å stimulere til å prøve og feile – for å kunne lykkes bedre.

Konklusjon: Posisjonspapiret ble enstemmig godkjent

c. AER-Congress partnership *Nataliya Romanova, President of the Chamber of Regions, Congress of the Council of Europe*

Hele innlegget ble holdt på ukrainsk, morsmålet til Romanova, og tolket til russisk for så å bli oversatt til øvrige språk på GA. Romanova viste til samarbeidet mellom CoE og AER og den nylig signerte MoUen. Hun fremmet forslag om at de to organisasjonene bør planlegge og gjennomføre en felles konferanse i 2015. Videre brukte hun en del tid i sitt innlegg på situasjonen i Ukraina og la vekt på at den nyvalgte presidenten har sagt at han støtter et regionalt folkevalgt nivå i landet. Hun presenterte også hovedpunktene i CoEs arbeid.

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.

d. Presentation of the 2014 Summer Academy in Vojvodina *Branislav Bugarski, Provincial Secretary for Inter-regional Cooperation*

Opplegg og program for sommerakademiet 2014 ble presentert – inkl. en filmsnutt fra regionen.
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.

e. Presentation and adoption of the AER statement on the European elections

Et oppdatert utkast til statement ble omfordelt (etter byråets første drøfting samme formiddag). Pga. tidsfaktoren ble det besluttet å ta drøftingen i plenum som første post på programmet dagen etter inkl. endelig vedtak. Den norske delegasjonen var ikke spesielt godt fornøyd med forslaget som ble utdelt og noen skriftlige forslag til justeringer og tillegg ble utarbeidet. Bl.a. en setning om samarbeid i Europa også med land og regioner utenfor EU. I tillegg var det stor uenighet om teksten formulert om resultat fra EP-valget og de nasjonalistiske og EU-skeptiske partienes framgang i flere land. *Endelig versjon ble godkjent med 5 blanke stemmer den 28.05.*

VII. The world of AER

News from our interregional organisations *Evgen Udod, Head of the Dnipropetrovsk Regional Council*

Det ble orientert om et prosjektsamarbeid mellom vertsregionen for GA, Lower Silesia, og den ukrainske regionen Dnipropetrovsk (Lower Silesia er prosjektleder). Kapasitetsbygging er i fokus. Den polske regionen ser ikke på dette som hjelp, men som en langsiktig investering for videre samarbeid. De to regionene ønsker andre deltakere velkommen inn i prosjektet. De

ønsker å bruke AER som plattform i arbeidet videre.

Konklusjon: Tatt til orientering.

VIII. AOB

Intervention from the European Institute for Gender Equality - Address of Thérèse Murphy
Instituttet holder til i Vilnius, Litauen og deres visjon er å få likestilling mellom kvinner og menn til å bli en integrert del av europeisk politikk. Murphy pekte på målet om «gender mainstreaming» og hvordan dette skal iverksettes. Utfordringen er å finne gode forklaringer på hva vi mener med dette. «Mainstreaming» er et ord som ikke finnes i mange språk og derfor behøves andre tilleggs forklaringer for økt forståelse. Murphy la det fram som en ny styringsmetode (Governance). Senteret i Vilnius legger stor vekt på å samle og formidle beste praksis. De har et eget dokumentasjons-senter og bibliotek (kunnskaps-senter for likestillingsspørsmål). De jobber også mye med analyser av hvordan ulike beslutninger påvirker samfunnet mht. likestilling. De har utviklet et sett med indikatorer som brukes i vurderingen (gender impact assesment).

Official ceremony for AER awards: *recognising regional excellence*

AER regional innovation award 2014

VINNER: Region Värmland, Sverige

AER MYFER, Most Youth Friendly European Region 2014

VINNER: Østfold fylkeskommune, Norge

Kommentarer fra rapportør

En greit gjennomført generalforsamling uten store problemer. Tidsplanen var dessverre noe knapp slik at en gikk langt på overtid bare for å gjennomgå alle punktene på agendaen. Det ble liten tid til diskusjon og involvering av deltakerne under de ulike agendapunktene. En grei tilbakemelding til AERs politiske ledelse og sekretariat vil være at en trenger en hel dag til GA og ikke kun et par timer som nå (fra 13:30 – 17:30). Byråmøtet burde vært avholdt dagen før, slik at kabalen gikk opp. Tid til noen pauser burde vært lagt inn. Nå måtte en hoppe av deler av programmet for å ta en kaffekopp. Vertskapet hadde gjort en god jobb og det meste fungerte greit. Dokumentene kom i seineste laget og spesielt var rapporten fra Monitoring og evalueringsgruppa seint levert. Arbeidet med det politiske statementet var en ny måte å jobbe på og skapte mye temperatur og engasjement i diskusjonene. Bl.a. observerte jeg store ulikheter i synspunktene fra norske og svenske regioner. Norske deltakere var godt synlige under årets GA – både som en del av presidentskapet, med innlegg og synspunkt under ulike saker, i prosessen med politisk statement (med skriftlige innspill og forslag) og ikke minst som mottaker av MYFER prisen. Totalt sett var det en grei GA med en helt annen stemning enn de siste årene under Sabbans presidentskap.

Dato og rapportør/forfatter

Lillehammer 11. juni 2014/Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat (koordinator AER Norge)

Aktuelle lenker

www.aer.eu

www.ostsam.no

Vedlegg

Deltakere fra Norge samt Dolnoslaskie politiske statement

DELTAKERE PÅ AERs GENERALFORSAMLING 2014 I WROCLAW, POLEN 27. – 28. MAI

Hedmark

Dag Rønning, fylkesordfører
Erik Ringnes, medlem av fylkestinget
Ole Jørn Alfstad, enhetsleder internasjonalt samarbeid

Nordland

Sonja A. Steen, fylkesordfører
Bente Anita Solås, medlem av fylkestinget
Eirik Fiva, direktør ved internasjonalt kontor

Oppland

Ragnar Nordgreen, medlem av fylkestinget
Olaf Nils Diserud, medlem av fylkestinget
Turid Knutsen-Løvik, internasjonal rådgiver

Telemark

Lise Wiik, fylkesvaraordfører
Vibeke Jakobsen, internasjonal rådgiver

Østfold

Per Inge Bjerknes, fylkesvaraordfører
Torbjørn Oppedal (ledsager for Per Inge Bjerknes)
Line Helene Nilsen, internasjonal rådgiver
Eirin Ronæs, leder i Ungdommens fylkesråd
Rune Vold Vallner, sekretær for Ungdommens fylkesråd

Østlandssamarbeidet

Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat (koordinator AER Norge nettverket)

Ingen deltakelse fra Akershus og Vestfold